
UCHWAŁA NR XIV/89/20
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE

z dnia 23 marca 2020 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571. poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 6c 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 oraz z 2020 r. poz. 150 i poz. 284) uchwala się, co nastepuje:

§ 1. Traci moc uchwała nr XV/130/12 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2013 r. poz. 1141).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Strzelce Wielkie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Kowalski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 kwietnia 2020 r.

Poz. 2255



UCHWAŁA NR XIV/91/20
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE

z dnia 23 marca 2020 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzelce Wielkie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815.) 
oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2010; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 oraz z 2020 r. poz. 150 i poz. 284), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie, uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzelce Wielkie, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce Wielkie.

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/45/19 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 16 czerwca 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzelce Wielkie (Dz. Urz. Woj. Łódz. 
z 2019 r. poz. 3963) oraz uchwała Nr XII/85/20 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 15 stycznia 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr VI/45/19 z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Strzelce Wielkie (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2020 r. poz. 1223).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Kowalski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 kwietnia 2020 r.

Poz. 2257



Załącznik do uchwały Nr XIV/91/20
Rady Gminy Strzelce Wielkie
z dnia 23 marca 2020 r.

Regulamin utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Strzelce Wielkie

Rozdział 1
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 1. 1.  Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania oraz odbierania lub przyjmowania od 
właścicieli nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych:

1) papier i tektura;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło i opakowania ze szkła;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) bioodpady;

7) odpady niebezpieczne;

8) przeterminowane leki;

9) chemikalia;

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki;

11) zużyte baterie i akumulatory;

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

14) odpady budowlano-rozbiókowe stanowiące odpady komunalne;

15) zużyte opony;

16) tekstylia i odzież.

2. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione w § 1 ust. 1 pkt  1-6 oraz 
odpady zmieszane, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru.

3. Właściciel nieruchomości przekazuje selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione                     
w § 1 ust. 1 pkt 7-16, uprawnionym podmiotom prowadzącym Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, umieszcza je w ogólnodostępnych pojemnikach służących do selektywnej zbiórki tego typu 
odpadów lub przekazuje odpowiednim podmiotom w trybie określonym przez właściwe przepisy.

§ 2. 1.  Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego 
należy uprzątnąć w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobieżenia ich gromadzeniu się w sposób 
utrudniający korzystanie z tych części nieruchomości.

2. Użyty materiał należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego zastosowania oraz w miarę możliwości 
zgromadzić w zamkniętych pojemnikach w celu powtórnego wykorzystania.

§ 3. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie, kiedy prowadzone jest 
w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu, a powstające 
ścieki nie są odprowadzane do gleby.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2257



2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane 
w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i materiały 
eksploatacyjne będą gromadzone zgodnie z niniejszym regulaminem.

Rozdział 2
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 4. 1.  Odpady komunalne zmieszane należy zbierać do następujących typowych pojemników:

1) w zabudowie jednorodzinnej - pojemnik o pojemności od 120 litrów;

2) w zabudowie wielorodzinnej - pojemnik o pojemności od 120 litrów;

3) w obiektach użyteczności publicznej - pojemnik o pojemności od 120 litrów;

4) na drogach publicznych i pozostałych terenach publicznych w koszach ulicznych od 20 litrów;

5) dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych zmieszanych w pojemnikach KP-7 (7000 l) na 
cmentarzach, na terenach ogrodów i na posesjach zarządzanych przez jednostki administracji.

2. Odpady komunalne, które są segregowane należy zbierać w pojemnikach:

1) w zabudowie jednorodzinnej - pojemnik o pojemności od 120 litrów;

2) w zabudowie wielorodzinnej - pojemnik o pojemności od 120 litrów;

3) w obiektach użyteczności publicznej - pojemnik o pojemności od 120 litrów.

3. Segregowane odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach do tego celu przeznaczonych 
o ujednoliconych kolorach oznaczenia:

1) pojemnik koloru niebieskiego z napisem "Papier" - papier i tektura;

2) pojemnik koloru zielonego z napisem "Szkło" - odpady ze szkła;

3) pojemnik koloru żółtego z napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - odpady metali, tworzyw sztucznych 
oraz opakowań wielomateriałowych;

4) pojemnik koloru brązowego z napisem "Bio" - bioodpady.

4. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w pojemnikach z napisem "Zmieszane".

5. W przypadku, gdy pojemniki, o których mowa w ust. 3, obniżają walory estetyczne przestrzeni 
publicznej, w której się znajdują, w szczególności w miejscach o znaczeniu historycznym lub przyrodniczym, 
dopuszcza się, aby pojemniki były pokryte odpowiednim kolorem, o którym mowa w ust. 3, tylko w części, 
jednak nie mniejszej niż 30% zewnętrznej, całkowitej powierzchni pojemnika, w sposób widoczny dla 
korzystających z pojemników.

6. Dopuszcza się zbieranie w workach bioodpadów oraz papieru i tektury.

§ 5. 1.  Pojemniki do zbierania odpadów winny być utrzymane w należytym stanie sanitarnym 
i porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich 
przepełnienia oraz instruowanie użytkowników nieruchomości o sposobie korzystania z pojemnika.

2. Pojemniki powinny być poddawane obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu oraz konserwacji i naprawie 
o ile zachodzi taka potrzeba.

Rozdział 3
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 6. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2257



2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady.

3. Selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w pojemnikach.

§ 7. Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) 
nie rzadziej niż raz w miesiącu, z tym, że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych nie może być rzadsza niż raz na dwa tygodnie.

§ 8. 1. Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki odpadów:

1) szkła - raz na kwartał;

2) tworzywa sztucznego, metalu i opakowań wielomateriałowych - raz w miesiącu;

3) papieru i tektury - raz na kwartał;

4) bioodpadów - nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, a w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania bioodpadów nie może być rzadsza niż raz na dwa tygodnie.

2. Bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu uzyskania kompostu na potrzeby 
własne właścicieli nieruchomości.

3. Odpady komunalne zbierane selektywnie, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2-3 i pkt 5 można zbierać 
i odbierać łącznie.

§ 9. W obiektach biurowych, przemysłowych i handlowych - ilość pojemników i częstotliwość ich 
opróżniania musi być zgodna z charakterem prowadzonej działalności i ilością wytwarzanych odpadów.

§ 10.  Przeterminowane leki należy dostarczać przez cały rok samodzielnie do pojemników ustawionych 
w aptece lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

§ 11.  Meble i inne odpadów wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony - odbiór dwa razy w roku w ramach zorganizowanej akcji lub należy samodzielne dostarczać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

§ 12.  Zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić:

1) w specjalnych pojemnikach w palcówkach oświatowych oraz innych obiektach użyteczności publicznej;

2) w specjalnych pojemnikach w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub usługową 
w zakresie wymiany baterii lub akumulatorów;

3) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 13.  Chemikalia, odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,  tekstylia i odzież 
oraz odpady budowlano-rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy zbierać i przekazywać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 14.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób ciągły i systematyczny, poprzez kanalizację sanitarną, przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, ewentualnie poprzez ich opróżnianie na podstawie zgłoszenia tego faktu firmie wywozowej z którą 
właściciel posesji posiada zawartą umowę, nie dopuszczając tym samym do przepełniania się urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując czystość i porządek.

Rozdział 4
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 15.  W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania 
obejmujące:

1) zapobieganie powstawania odpadów;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2257



2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych;

3) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania;

4) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych 
w miejscach do tego nieprzeznaczonych.

Rozdział 5
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych dla wspólnego użytku

§ 16. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do podejmowania wszelkich środków 
chroniących inne osoby przed zagrożeniami oraz uciążliwościami pochodzącymi od tych zwierząt, 
w szczególny sposób poprzez:

1) oznaczenie nieruchomości w miarę potrzeb o występowaniu zwierzęcia;

2) wyprowadzanie zwierząt na zewnątrz nieruchomości wyłącznie pod warunkiem sprawowania nad nimi 
kontroli;

3) natychmiastowe usuwanie wszelkich pozostawionych poprzez zwierzę zanieczyszczeń, z wyłączeniem 
psów przewodników osób niedowidzących i niewidomych;

4) na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku trzymanie zwierzęcia pod bezpośrednim dozorem, na 
uwięzi, a w miarę potrzeb także w kagańcu w sposób gwarantujący bezpieczeństwo ludzi, mienia oraz 
samego zwierzęcia.

Rozdział 6
Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej

§ 17. 1.  Zakazuje się utrzymywania wszelkich zwierząt gospodarskich na obszarach zabudowy 
wielorodzinnej, terenach przemysłowych, terenach handlowych oraz na terenach zwartej zabudowy 
jednorodzinnej, gdzie jednak dopuszcza się utrzymywanie drobiu, gołębi, królików i pszczół miodnych pod 
warunkiem zapewnienia braku uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich.

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami:

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń oraz warunków bytowania i opieki właściwych dla danego 
zwierzęcia;

2) zapewnienia odpowiednich instalacji i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości w takim stopniu 
by nie powodowały zanieczyszczenia samej nieruchomości i gwarantowały brak jakiegokolwiek wpływu  
w tym emisji zapachu na nieruchomości sąsiednie.

Rozdział 7
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§ 18. 1.  Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:

1) nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi;

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi;

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania i składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami.

2. Deratyzację o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić w następujących terminach: od 1 marca do 
31 marca oraz od 1 października do 31 października, z zapewnieniem usunięcia padłych gryzoni wraz 
z resztkami trucizn.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2257



Rozdział 8
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika 

lub worka na te odpady

§ 19. 1.  Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi można 
bioodpady stanowiace odpady komunalne kompostować w kompostownikach przydomowych.

2. Kompostowanie bioodpadów powinno odbywać się w taki sposób, aby poddane pomopstowaniu odpady 
nie powodowały uciążliwości sanitarnych dla otoczenia ani też prowadziły do zwiększenia populacji gryzoni.

3. Zwalnia się w całości włascicieli nieruchomości, kompostujacych bioodpady stanowiace odpady 
komunalne w przydomowych kompostwonikach z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.

4. Lokalizacja i realizacja posiadanego kompostownika powinna być zgodna z obowiązującymi przepisami.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2257



 

 

UCHWAŁA NR XIV/92/20 

RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 23 marca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-

dzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) 

oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 oraz z 2020 r. poz. 150 i poz. 284), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Strzelce Wielkie oraz zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od-

bierane będą od właścicieli nieruchomości następujące rodzaje odpadów: 

1) papier i tektura; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło i opakowania ze szkła; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 kwietnia 2020 r.

Poz. 2258



14) odpady budowlano-rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

15) zużyte opony; 

16) tekstylia i odzież; 

17) odpady komunalne zmieszane. 

§ 3. Odpady wymienione w § 2 dzieli się na sześć grup odpadów ze względu na sposób gromadzenia, czę-

stotliwość odbioru oraz rodzaj zabudowy: 

1) odpady komunalne zmieszane; 

2) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe, 

metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

3) papier, tektura, odpady opakowaniowe z tektury, odpady opakowaniowe z papieru; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

5) szkło i opakowania ze szkła w formie zmieszanej (białe i kolorowe); 

6) zużyte baterie i akumulatory, sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki, chemikalia, meble i 

inne  odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano-rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, zużyte 

opony, odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospo-

darstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia mo-

nitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, tekstylia i odzież. 

§ 4. 1. Ustala się zestaw pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych w sposób selek-

tywny dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej od 1 do 6 osób: 

1) pojemnik o pojemności 120 litrów - na odpady komunalne zmieszane; 

2) pojemnik o pojemności 240 litrów - na metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe; 

3) pojemnik o pojemności 120 litrów - na szkło i opakowania ze szkła w formie zmieszanej (białe i kolorowe); 

4) pojemnik o pojemności 120 litrów - na papier i tekturę; 

5) pojemnik o pojemności 120 litrów - na bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

2. Zestaw pojemników dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej powyżej 6 osób: 

1) pojemnik o pojemności 240 litrów - na odpady komunalne zmieszane; 

2) pojemnik o pojemności 480 litrów - na metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe; 

3) pojemnik o pojemności 120 litrów - na szkło i opakowania ze szkła w formie zmieszanej (białe i kolorowe); 

4) pojemnik o pojemności 120 litrów - na papier i tekturę; 

5) pojemnik o pojemności 120 litrów - na bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

3. Zestaw pojemników dla nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej: 

1) pojemnik na odpady komunalne zmieszane od 120 litrów przy zastosowaniu zasady przeliczania ilości osób 

zadeklarowanych przez właściciela (zarządcę) nieruchomości; 

2) pojemniki od 120 litrów dla poszczególnych frakcji do segregacji odpadów: 

a) szkła i opakowań ze szkła w formie zmieszanej (białe i kolorowe), 

b) papieru i tektury, 

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

3) pojemnik od 240 litrów do segregacji metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych. 

4. Dopuszcza się zbieranie w workach bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz papieru i tektury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2258



5. Podmiot, z którym Gmina zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych sporzą-

dza harmonogram odbioru odpadów i po akceptacji zamawiającego - wydruki z harmonogramu dostarcza wła-

ścicielom nieruchomości. 

§ 5. 1. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości znajdujących się na terenie 

Gminy Strzelce Wielkie następująco: 

1) odpady komunalne zmieszane: z obszaru zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w 

okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z obszaru zabudowy wieloro-

dzinnej - nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na ty-

dzień; 

2) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - jeden raz w miesiącu; 

3) szkło i opakowania ze szkła w formie zmieszanej - jeden raz na kwartał; 

4) papier i tektura - jeden raz na kwartał; 

5) bioodpady stanowiące odpady komunalne: z obszaru zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz w 

miesiącu, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z obszaru zabudo-

wy wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej 

niż raz na tydzień; 

6) przeterminowane leki - przez cały rok samodzielne dostarczenie do pojemników ustawionych w aptece lub 

samodzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

7) zużyte baterie i akumulatory: 

a) baterie - przez cały rok samodzielnie do pojemników ustawionych w budynkach użyteczności publicznej 

lub przez cały rok samodzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

b) akumulatory - przez cały rok samodzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-

nalnych; 

8) odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, tekstylia i odzież - przez cały rok samo-

dzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony - od-

biór dwa razy w roku w ramach zorganizowanej akcji oraz przez cały rok samodzielne dostarczenie do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

2. W przypadku braku możliwości dojazdu do nieruchomości - Gmina wskazuje właścicielowi miejsce 

ustawienia pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych, zastrzega sobie jednak prawo do wskazania 

wspólnego miejsca ustawienia pojemników dla kilku właścicieli nieruchomości. 

§ 6. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazać w ramach uiszczonej 

opłaty odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

1) przeterminowane leki; 

2) chemikalia; 

3) zużyte baterie i akumulatory; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) odpady budowlano-rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ilości 5 m³ od nieruchomości, za którą 

została uiszczona opłata w ciągu roku; 

7) zużyte opony; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) opakowania ze szkła; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2258



10) opakowania z tworzyw sztucznych; 

11) opakowania z papieru i tektury; 

12) opakowania z metali; 

13) opakowania wielomateriałowe; 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

15) tekstylia i odzież. 

2. Szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Od-

padów Komunalnych zostaną określone w jego regulaminie. 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Strzelcach Wielkich ul. Częstochowska 14: 

- pisemnie, 

- telefonicznie 34 311 07 78, fax 34 311 07 78, 

- elektronicznie na adres e-mail: ugstrzelce@post.pl, 

- osobiście w siedzibie Urzędu Gminy w Strzelcach Wielkich w godzinach pracy Urzędu w terminie 7 

dni od wystąpienia zdarzenia. 

§ 8. Traci moc obowiązująca uchwała Nr VI/48/19 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 19 czerwca 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nie-

ruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 r. poz. 3966). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce Wielkie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Eugeniusz Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2258




